2

[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	16.06.2022

	№ 18

Томская область

г.Кедровый
О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 17.03.2016 № 17
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В целях совершенствования правового регулирования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 17.03.2016 № 17 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2) пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за достоверностью и полнотой представленных в соответствии с частью 4 статьи 121 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутатом Думы городского округа «Город Кедровый» сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в порядке, установленном законом Томской области.

3. Контроль за соответствием расходов депутата Думы городского округа «Город Кедровый», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу депутата Думы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Постановлением Губернатора Томской области от 8 августа 2013 года № 88 «О принятии решений об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Томской области, иных должностных лиц, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

4. Утвердить:

1) Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов депутатом Думы города Кедрового, лицом, замещающим муниципальную должность, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы городского округа «Город Кедровый», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Кедрового и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению 2 к настоящему решению.»;

3) пункт 5 исключить;

4) в подпункте г) пункта 5 Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы городского округа «Город Кедровый», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Кедрового и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного указанным решением (приложение 2), слово «, акций» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового: www.кedradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В. Гоза

	                      Мэр города Кедрового

                                                Н.А. Соловьева

PAGE